保護者御中

ニューヨーク州により、各学地区で Erin’s Law を実施することが命じられました。立法府によ

り制定された法律により、全公立学校が、全 K-5 生徒対象に、年齢相応の、性的虐待予防のカ

リキュラムを提供することが求められています。このカリキュラムは、安全ではない混乱をき

たす状況を生徒が特定できるように手助けすることを趣旨としています。

各学校のソーシャルワーカーが、Erin’s Law の法的要件を満たすべく、各クラスにレッスンを提

供し、以下について話します。

・身の安全を守る方法。安全な体への接触と安全ではない体への接触を見極め、対処する方法

を含むがこれらに限定されない

・信用できる大人を特定する方法

・安全に関するルール。ノーと言うこと、安全な場所に移動すること、信用できる大人に相談

することを含む。

・安全な秘密と安全ではない秘密

このプログラムの狙いは、生徒を教育し、対応力を身に付けさせる所もありますが、万が一、

性的虐待や安全ではない状態に直面した際に対応する方法を知識とスキルとして身に付けされ

る所にあります。従って、保護者には、子供とこのような情報を共有することを奨励します。

Erin’s Law についての詳細情報は、erinslaw.org をご参照ください。こちらにも、保護者向けの

参考情報がございます。ニューヨーク州の基準についての追加情報は、こちらをご参照くださ

い。

Erin’s Law レッスン ２年生

Erin’s Law レッスン ４年生

プログラムの内容やレッスンの実施時期についての質問がございましたら、各校舎の校長にご

連絡ください。

敬具